O critério de julgamento adotado será o Menor Preço Global observadas as 

exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a execução dos serviços objeto do presente Pregão é de R$ 

88.718,54 (oitenta e oito mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos) 

distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

RESÍDUOS DE SAÚDE 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE UNID 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 

Prestação de serviço de coleta, transporte e 

tratamento e destinação final de resíduos de saúde

[...]

8.7.3 Declaração de cumprimento das normas de acessibilidade e inclusão, 

quando aplicável. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: (art. 6 inciso XXIII alínea ''i'' da Lei 

14.133/2021) 

9.1  O preço médio obtido nas três cotações foi de R$ 88.718,54 (Oitenta e oito mil 

setecentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos), sendo R$ 76.528,49 (setenta 

e seis mil e quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos) para o 

Departamento de Saúde e R$ 12.190,05 (doze mil e cento e noventa reais e cinco 

centavos) para o Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente. 

9.2 Esse valor servirá como referência para a definição do preço máximo aceitável na 

fase de julgamento das propostas, conforme o art. 6º, inciso XX do Decreto nº